ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 686/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
limpeza,  manutenção,  capinação  e  roçagem  da  calçada  localizada  na  rua  Hélio  Firmo
Caetano, defronte a casa de número 121, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é solicitação dos moradores da referida rua, que requerem ação urgente do
Município,  diante  do  estado  em  que  se  encontra  o  referido  espaço,  tomado  por  uma
vegetação alta, mal cuidado e na presença de diversos animais peçonhentos, como cobras e
escorpiões já encontrados.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS